CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

INDICAÇÃO N.º     /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, que solicite ao setor competente, para notificar o

proprietário para providenciar a limpeza dos terrenos e a construção

das calçadas localizados no Parque Dom Pedro I (lista anexa).

Considerando que é obrigação e responsabilidade do

proprietário manter seus terrenos limpos, solicito em caráter de

urgência a limpeza do terreno de propriedade particular no endereço

supracitado, terreno totalmente abandonado pelo proprietário com mata

alta, onde existe muita sujeira e entulho, proporcionando a

proliferação de insetos e animais peçonhentos, além de exalar mau

cheiro devido ao descarte de animais mortos.

Moradores daquele bairro procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 17 de abril de 2024.

_____________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

 Cadastro Controle Nome Endereço

                1.121.080.051.400 25406 PUGLIESI EMPREENDIIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

RUA MARIA MARTA JUNQUEIRA, 00000

L.14 Q.04 - PARQUE DOM PEDRO I

                1.121.080.052.600 25418 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

RUA JOSE GARCIA JUNQUEIRA, 00561

L.26 Q 04 - Pav. Térreo Apto 11 - PARQUE

DOM PEDRO I

                1.121.040.060.200 24430 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

RUA NICOLA ALLIPRANDINI FILHO, 00000

L.02 Q 13 - PARQUE DOM PEDRO I

                1.121.040.060.300 24431 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

RUA ANA AGUILAR, 00000 L.03 Q 13 -

PARQUE DOM PEDRO I

                1.121.040.060.400 24432 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

RUA ANA AGUILAR, 00000 L.04 Q 13 -

PARQUE DOM PEDRO I

                1.121.040.080.200 24446 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

AV. DOM PEDRO I, 00000 L.02 Q 08 -

PARQUE DOM PEDRO I

                1.121.040.080.300 24447 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

AV. DOM PEDRO I, 00000 L.03 Q 08 -

PARQUE DOM PEDRO I

                1.121.040.080.400 24448 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

AV. DOM PEDRO I, 00000 L.04 Q 08 -

PARQUE DOM PEDRO I

                1.121.080.050.100 25393 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

AV. DOM PEDRO I, 00000 L.01 Q 04 -

PARQUE DOM PEDRO I

                1.121.080.050.200 25394 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

AV. DOM PEDRO I, 00000 L.02 Q 04 -

PARQUE DOM PEDRO I

                1.121.080.050.300 25395 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

AV. DOM PEDRO I, 00000 L.03 Q 04 -

PARQUE DOM PEDRO I

                1.121.080.050.400 25396 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

AV. DOM PEDRO I, 00000 L.04 Q 04 -

PARQUE DOM PEDRO I

                1.121.080.050.500 25397 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

AV. DOM PEDRO I, 00000 L.05 Q 04 -

PARQUE DOM PEDRO I

                1.321.010.052.800 81949 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

RUA MARIA MARTA JUNQUEIRA, 00000

L.28 Q 09 - PARQUE DOM PEDRO I

                1.321.010.061.600 81967 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

RUA JOSE GARCIA JUNQUEIRA, 00000

L.16 Q 05 - PARQUE DOM PEDRO I

                1.321.010.061.700 81968 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

RUA JOSE GARCIA JUNQUEIRA, 00000

L.17 Q 05 - PARQUE DOM PEDRO I

                1.321.010.061.800 81969 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

RUA JOSE GARCIA JUNQUEIRA, 00000

L.18 Q 05 - PARQUE DOM PEDRO I

                1.321.010.062.300 81974 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

RUA JOSE GARCIA JUNQUEIRA, 00000

L.23 Q 05 - PARQUE DOM PEDRO I

                1.321.010.062.400 81975 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

RUA JOSE GARCIA JUNQUEIRA, 00000

L.24 Q 05 - PARQUE DOM PEDRO I

                1.321.010.062.500 81976 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

RUA JOSE GARCIA JUNQUEIRA, 00000

L.25 Q 05 - PARQUE DOM PEDRO I

                1.321.010.070.300 81984 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

RUA JOSEPHA CANO VERGARA PEREIRA,

00000 P/L.02 E P/ L.16 Q.02 DO PARQUE

DOM PEDRO I - AREA B Q.07 - SAMEL

PARK

                1.321.050.170.100 82675 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

AV. DOM PEDRO I, 00000 L.01 Q 01 -

PARQUE DOM PEDRO I

                1.321.050.170.200 82676 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

AV. DOM PEDRO I, 00000 L.02 Q 01 -

PARQUE DOM PEDRO I

                1.321.050.170.300 82677 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

AV. DOM PEDRO I, 00000 L.03 Q 01 -

PARQUE DOM PEDRO I

                1.321.050.170.400 82678 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

AV. DOM PEDRO I, 00000 L.04 Q.01 -

PARQUE DOM PEDRO I

                1.321.050.170.500 82679 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

AV. DOM PEDRO I, 00000 L.05 Q.01 -

PARQUE DOM PEDRO I

                1.321.050.170.600 82680 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

RUA JOSE GARCIA JUNQUEIRA, 00000

L.06 Q.01 - PARQUE DOM PEDRO I

                1.321.050.171.800 82692 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

RUA JOSEPHA CANO VERGARA PEREIRA,

00000 L.18 Q 01 - PARQUE DOM PEDRO I

                1.343.060.020.400 128104 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA

RUA DAS EMBUIAS, 00000 L.21 - VILA

MONTE VERDE

                1.111.150.270.200 9655 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

LTDA

RUA JOSE BONIFACIO, 01295 - CENTRO

                1.211.030.171.601 49807 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

LTDA

RUA DO COMERCIO, 01600 - CENTRO

                1.211.030.171.500 49805 PUGLIESI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

LTDA.

RUA DO COMERCIO, 01612 - CENTRO

                1.321.010.061.900 81970 OMAR JOSE JUNQUEIRA PUGLIESI E MILENA DE

TOLEDO PR

RUA JOSE GARCIA JUNQUEIRA, 00000

L.19 Q 05 - PARQUE DOM PEDRO I